

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись,

Сакун В.А.
фамилия, инициалы

«17» 04 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью «Региональный информационный центр-

Ульяновск»

(полное наименование работодателя)

432071, г. Ульяновск, ул. Симбирская, 10

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7325127242

(ИНН работодателя)

1147325001438

(ОГРН работодателя)

66.19.6

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

~~Члены комиссии~~ по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Лялякин Д.А. (Ф.И.О.)	<u>17.04.2020</u> (дата)
 (подпись)	Федоров М.В. (Ф.И.О.)	<u>17.04.2020</u> (дата)
 (подпись)	Суркова С.А. (Ф.И.О.)	<u>17.04.2020</u> (дата)
 (подпись)	Бжицких В.И. (Ф.И.О.)	<u>17.04.2020</u> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"

(полное наименование организации)

2. 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; 88422254339, megapolis73@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 479

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.09.2017

5. ИНН 7328505252

6. ОГРН организации 1067328006030

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP66	18 мая 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	11.03.2020	Музурина И.Р.	Ведущий специалист ИЛ ООО "Мегаполис"	003 0004564	22 июля 2016 г.	3978
2	-	Пахалин А.Л.	Ведущий специалист ИЛ ООО "Мегаполис"	003 0004573	22 июля 2016 г.	3987

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	11.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	07.10.2020
2	11.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2	26687-08	120	01.10.2020
3	11.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-500	23226-02	01051	13.02.2021
4	11.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01918	23.12.2020
5	11.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	985	09.12.2020
6	11.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4-10	2437-13	61058	09.12.2020

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Сапунов Михаил Иванович

Ф.И.О.

24.03.2020

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Региональный информационный центр-Ульяновск»

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Участок №3, юго-западнее дома №89 по ул. Промышленной																			
56-1	Старший бухгалтер-кассир-операционист; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-2А	Бухгалтер-кассир-операционист; Не выявлены	1	56-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-4	Уборщик служебных помещений; Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-
	Помещение участка			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Рабочая зона не определена, дежурный режим			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Участок №1 I, ул. Варейкиса, 2Б																			
56-5	Руководитель подразделения; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-6	Ведущий бухгалтер ЕЦН; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-7	Старший бухгалтер; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-8А	Бухгалтер по работе с населением; Не выявлены	1	56-9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-10	Бухгалтер; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-11А	Кассир; Не выявлены	1	56-12А; 56-13А; 56-14А; 56-15А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-16	Старший паспортист; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-17	Ведущий паспортист; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-18А	Паспортист; Не выявлены	1	56-19А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-20	Уборщик территорий; Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-
	Открытая территория			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Рабочая зона не определена, дежурный режим			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56-21	Уборщик служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Региональный информационный центр-Ульяновск»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	75	75	0	75	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	81	81	0	81	0	0	0	0	0
из них женщин	77	77	0	77	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Участок №3, юго-западнее дома №89 по ул. Промышленной																					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
56-1	Старший бухгалтер-кассир-операционист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-2А	Бухгалтер-кассир-операционист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-3А (56-2А)	Бухгалтер-кассир-операционист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-4	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок №11, ул. Варейкиса, 2Б																							
56-5	Руководитель подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-6	Ведущий бухгалтер ЕЦН	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-7	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-8А	Бухгалтер по работе с населением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок №11, ул. Варейкиса, 2Б

[illegible]

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Региональный информационный центр-Ульяновск»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок №3, юго-западнее дома №89 по ул. Промышленной	Не требуются	---	---	---	---
Участок №11, ул. Варейкиса, 2Б	Не требуются	---	---	---	---
Участок №15, ул. Димитрова, 16	Не требуются	---	---	---	---
Участок №18, ул. Радищева, 140, кор. 2	Не требуются	---	---	---	---
Участок №19, ул. Заречная, 17	Не требуются	---	---	---	---
Участок №21, ул. Врача Михайлова, 32	Не требуются	---	---	---	---
Участок № 24, ул. Краснопротарская, 3	Не требуются	---	---	---	---

Участок №36, ул. Нариманова, 100	Не требуются	---	---	---
Участок №37, ул. Орлова, 27А, корпус 1, литер Б	Не требуются	---	---	---

Дата составления: 24.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Сакун В.А. _____ (дата) 17.04.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Лялякин Д.А. _____ (дата) 17.04.2020

Начальник юридического отдела (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Федоров М.В. _____ (дата) 17.04.2020

Начальник отдела кадров (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Суркова С.А. _____ (дата) 17.04.2020

Уполномоченный в области ГО и ЧС (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Бжицких В.И. _____ (дата) 17.04.2020

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3987 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Пахалин А.Л. _____ (дата) 24.03.2020

Идентификационный номер СОУТ: 75840

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 56 24.03.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 26 от 14.02.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Региональный информационный центр-Ульяновск»; Адрес: 432071, г. Ульяновск, ул. Симбирская, 10

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 56 от 26.02.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"; 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; Регистрационный номер - 479 от 01.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пахалин А.Л. (№ в реестре: 3987)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 75

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

56-1. Старший бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-2А. Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-3А (56-2А). Бухгалтер-кассир-операционист (0 чел.);

56-5. Руководитель подразделения (1 чел.);

56-6. Ведущий бухгалтер ЕЦН (1 чел.);

56-7. Старший бухгалтер (1 чел.);

56-8А. Бухгалтер по работе с населением (1 чел.);

56-9А (56-8А). Бухгалтер по работе с населением (1 чел.);

56-10. Бухгалтер (1 чел.);

56-11А. Кассир (1 чел.);

56-12А (56-11А). Кассир (1 чел.);

56-13А (56-11А). Кассир (1 чел.);

56-14А (56-11А). Кассир (2 чел.);

56-15А (56-11А). Кассир (2 чел.);

56-16. Старший паспортист (1 чел.);

56-17. Ведущий паспортист (1 чел.);

56-18А. Паспортист (1 чел.);

56-19А (56-18А). Паспортист (1 чел.);

56-22. Старший бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-23. Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-24А. Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-25А (56-24А). Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-26А (56-24А). Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-28. Старший бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);

56-29. Руководитель подразделения (1 чел.);

56-30. Бухгалтер по работе с населением (1 чел.);

56-31А. Бухгалтер (1 чел.);

56-32А (56-31А). Бухгалтер (1 чел.);

56-33А (56-31А). Бухгалтер (1 чел.);

56-34А. Кассир (1 чел.);

56-35А (56-34А). Кассир (2 чел.);

56-36А (56-34А). Кассир (2 чел.);

56-37А (56-34А). Кассир (1 чел.);

56-38. Администратор (1 чел.);

56-39. Старший паспортист (1 чел.);

56-40А. Паспортист (1 чел.);
 56-41А (56-40А). Паспортист (1 чел.);
 56-44А. Бухгалтер (1 чел.);
 56-45А (56-44А). Бухгалтер (1 чел.);
 56-46А (56-44А). Бухгалтер (1 чел.);
 56-47А. Кассир (1 чел.);
 56-48А (56-47А). Кассир (2 чел.);
 56-49. Старший паспортист (1 чел.);
 56-50А. Паспортист (1 чел.);
 56-51А (56-50А). Паспортист (1 чел.);
 56-52. Уполномоченный в области ГО и ЧС (1 чел.);
 56-53. Инженер (1 чел.);
 56-56А. Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);
 56-57А (56-56А). Бухгалтер-кассир-операционист (1 чел.);
 56-58А (56-56А). Бухгалтер-кассир-операционист (2 чел.);
 56-60А. Бухгалтер по работе с населением (1 чел.);
 56-61А (56-60А). Бухгалтер по работе с населением (1 чел.);
 56-62А (56-60А). Бухгалтер по работе с населением (2 чел.);
 56-63. Бухгалтер (1 чел.);
 56-64. Бухгалтер-кассир (1 чел.);
 56-65А. Кассир (1 чел.);
 56-66А (56-65А). Кассир (1 чел.);
 56-67А (56-65А). Кассир (1 чел.);
 56-68А (56-65А). Кассир (2 чел.);
 56-69. Администратор (1 чел.);
 56-70. Старший паспортист (1 чел.);
 56-71А. Ведущий паспортист (1 чел.);
 56-72А (56-71А). Ведущий паспортист (1 чел.);
 56-73. Паспортист (0 чел.).

Рабочие места, на которых показатели идентифицированных (на основании пунктов 1 – 5 ст. 10 ФЗ от 28.12.13 № 426-ФЗ) производственных факторов по результатам СОУТ признаны оптимальными или допустимыми, и, следовательно, подлежат декларированию:

56-4. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 56-20. Уборщик территорий (1 чел.);
 56-21. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 56-27. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 56-42. Уборщик территорий (1 чел.);
 56-43. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 56-54. Уборщик территорий (1 чел.);
 56-55. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 56-59. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 56-74. Уборщик территорий (1 чел.);
 56-75. Уборщик служебных помещений (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 75

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в виде составленного отчета, содержащего комплект документов, в соответствии со ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) работу по проведению СОУТ организацией, проводящей СОУТ в соответствии с вышеуказанным договором, считать завершенной;

2) составленный отчет о проведении СОУТ направить в комиссию по проведению СОУТ для подписания и утверждения.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3987

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пахалин А.Л.

(Ф.И.О.)